



भा.कृ.अनु.प.-केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान
ICAR-Central Institute for Subtropical Horticulture
रहमानखेड़ा, पो. काकोरी, लखनऊ-226 101 (भारत)
Rehmankhhera, P.O. Kakori, Lucknow 226 101 (India).



Phone (O)2841022, 2841023, 2841024; Fax 0522-2841025
Web Site: www.cish.res.in; E-mail: cish.lucknow@gmail.com

फा0 सं0 1-1(139)/2017

दिनांक 19.09.2017

प्रवेश-साक्षात्कार (वाक इन इंटरव्यू)

निम्नलिखित पोजीशन की भर्ती हेतु संस्थान के मुख्यालय रहमानखेड़ा परिसर, लखनऊ में परियोजना की समाप्ति तक के लिए अधोलिखित ब्यौरा के अनुसार प्रवेश-साक्षात्कार होना निर्धारित हुआ है।

| क्र0 सं0 | परियोजना का नाम/अवधि | पोजीशन एवं संख्या | अर्हताएं एवं अनुभव | आयु सीमा | कुल पारिश्रमिक प्रति माह |
|----------|---|------------------------------|--|--|---|
| 1. | यूपीसीएसटी रिसर्च प्रोजेक्ट आन “Developing protocol for reduction of pesticide residues by microbial intervention in mango orchard soil” (परियोजना की अवधि अगस्त 2020 अथवा परियोजना की समाप्ति तक है) | जूनियर रिसर्च असिस्टेंट (एक) | अनिवार्य: स्नातक (बी.एससी.) एवं स्नातकोत्तर (एम.एससी.) स्तर पर प्रथम श्रेणी या 60 प्रतिशत प्राप्तांक या समतुल्य ओ.जी.पी.ए. के साथ एवं स्नातकोत्तर में कृषि रसायन / रसायन विज्ञान (कार्बनिक रसायन) / जैव रसायन / सूक्ष्मजीव विज्ञान / पादप दैहिकी / कृषि जैव-प्राद्योगीकी की विशेषज्ञता सहित वांछनीय: किसी प्रयोगशाला में 2 साल काम करने का अनुभव तथा कम्प्यूटर प्रयोग का व्यावहारिक अनुभव ज्ञान | अधिकतम आयु 01.04.2018 को 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए (अभ्यर्थी का जन्म स्थान तथा स्थायी निवास उत्तर प्रदेश ही होना चाहिए)। | रु. 20,000 /- (फिक्सड) प्रतिमाह पहले दो साल तक रु. 22,000 /- प्रतिमाह (फिक्सड) तीसरा साल |

प्रवेश साक्षात्कार तिथि – 07.10.2017 समय 11.00 बजे

उपर्युक्त पद पूर्ण रूप से सविदा पर हैं। परियोजना की समाप्ति पर नियुक्त व्यक्ति का किसी भी स्थिति में आमेलन का दावा नहीं होगा। परियोजना की अवधि बढ़ाई/घटाई जा सकती है तथा नियुक्त व्यक्ति का पद परियोजना की समाप्ति के साथ ही समाप्त हो जायेगा।

1. प्रवेश-साक्षात्कार के लिए किसी भी प्रकार के टी.ए./डी.ए. का प्रावधान नहीं है।
2. हाईस्कूल से अब तक पास किये गये सभी परीक्षाओं के प्रमाण-पत्र आवेदन पत्र जिस पर एक नवीनतम फोटोग्राफ चिपका हुआ हो, जाति प्रमाण-पत्र के साथ प्रवेश-साक्षात्कार के समय लायें।
3. अनुभव संबंधी मूल प्रमाण-पत्र, यदि सम्भव हो तो लायें।
4. यदि आवेदक कहीं कार्यरत है तो नियोक्ता/विश्वविद्यालय या यदि कहीं से पीएच.डी. कर रहा है तो अनापत्ति का प्रमाण-पत्र साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करें।
5. निदेशक, केन्द्रीय उपोष्ण बागवानी संस्थान, लखनऊ का निर्णय अंतिम माना जायेगा।
6. सभी मामलों में अभ्यर्थी द्वारा किसी भी प्रकार का अनुयाचन/पत्राचार करने पर उसे अयोग्य ठहराया जायेगा।

नोट:- यह विज्ञापन संस्थान के बेबसाइट www.cish.res.in पर भी उपलब्ध है।

सहायक प्रशासनिक अधिकारी

Walk-in-Interview

Please do the needful at your earliest for the fulfillment of one post of Junior Research Assistant as per the following detail through walk-in-interview at Main Rehmankhara Campus of the Institute.

| Sl. No . | Title and duration of the project | Position and no. of post | Qualification and experience | Age limit | Emolument per month |
|----------|---|--|---|--|---|
| 1- | UPCST Research project on "Developing protocol for reduction of pesticide residues by microbial intervention in mango orchard soil" (3 years up to August 2020) | Junior Research Assistant (1 no.) | Essential: First Class in B.Sc. and M.Sc. and M.Sc. in Agricultural Chemistry / Agricultural Chemicals / Chemistry (Organic Chemistry) / Biochemistry / Microbiology / Plant Physiology / Agricultural Biotechnology with 60% marks or equivalent OGPA Desirable: At least 2 years experience in working in a laboratory and knowledge of operating computer | The upper age limit is 28 years (as on 01/04/2018) The applicant must be born in and permanent resident of Uttar Pradesh to become eligible for the post. | Rs. 20,000/- per month (fixed) For the first two years Rs. 22,000/- per month (fixed) For the third year |

Date for walk-in-interview – 07.10.2017

Time – 11.00 am

The aforesaid post is fully contractual. After the end of the project, no claim by the contracted person will be considered. The duration of the project may be increased or decreased and the advertised post will be closed with the end of the project.

This advertisement is also available in the Institute's website www.cish.res.in

Assistant Administrative Officer